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Protokół Nr 60/2017

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,

odbytego w dniu 6 listopada 2017 roku
w sali Dietla UMK

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 
Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 
decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji,  przedstawiając  projekt  porządku 
posiedzenia.. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  XLII/756/16  w  sprawie 

nadania imienia oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecz-
nej w Krakowie, ul. Praska 25 – druk nr 2469.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Krakowskiemu 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta 
Krakowa usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Konarach – 
druk nr 2470.

3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/756/16 w sprawie nada-
nia imienia oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w 
Krakowie, ul. Praska 25 – druk nr 2469.
Witold  Kramarz  –  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  omawiając  projekt 
u8chwały  poinformował,  że  z  uwagi  na  zmianę  typu  domu przeznaczonego  dla  24  osób 
w podeszłym wieku oraz 57 osób przewlekle somatycznie chorych na dom przeznaczony dla 
81  osób  przewlekle  somatycznie  chorych  zachodzi  konieczność  zmiany  obowiązującego 
statutu. 
Proponowana  zmiana  uzasadniona  jest  pogorszeniem  stanu  zdrowia  mieszkańców  Domu 
Pomocy Społecznej ul. Praska 25 w Krakowie,  dotychczas zakwalifikowanych do typu dla 
osób w podeszłym wieku. 
Wyżej  wymienione  osoby wymagają  opieki  i  świadczeń  dostosowanych  do  potrzeb  osób 
przewlekle  somatycznie  chorych.  Wiek,  pogorszenie  się  kondycji  psychofizycznej,  coraz 
większa  zapadalność  na  choroby  przewlekłe  oraz  zmniejszona  odporność  na  choroby 
wirusowe  powoduje,  iż  w/w  osoby  są  w  pełni  zależne  od  personelu.  Mając  na  uwadze 
powyższe oraz z uwagi na fakt, iż wśród oczekujących na umieszczenie w domach pomocy 
społecznej  przeważają  osoby  ze  schorzeniami  somatycznymi,  zasadna  jest  zmiana  typu 
Domu. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 
przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/756/16 w sprawie nadania imienia oraz przyjęcia sta-

1



tutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25 – druk nr 
2469.
(Opinia Nr 113/2017 z 6 listopada 2017 r.).

Ad. 2.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Krakowskiemu pro-
wadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta Kra-
kowa usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Konarach – druk 
nr 2470.
Projekt  uchwały omówił  Witold  Kramarz..  Wyjaśnił,  że  w obecnej  chwili  do  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej zgłosiły się trzy osoby, które wyrażają chęć uczestniczenia w 
zajęciach  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Konarach  prowadzonego  na  zlecenie 
Powiatu  Krakowskiego.  Swoją  prośbę  motywują  znajomością  tamtejszego  otoczenia  oraz 
dobrym dojazdem z miejsca zamieszkania. 
Podjęcie  uchwały  pozwoli  na  kierowanie  mieszkańców Krakowa  do  udziału  w  zajęciach 
w środowiskowym domu samopomocy w Konarach. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 
przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Krakowskiemu prowadzenia zadania publicznego 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta Krakowa usług świadczonych przez Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Konarach – druk nr 2470.
(Opinia Nr 114/2017 z 6 listopada 2017 r.).

Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poinformował,  że  zespół  do  spraw repatriantów wskazał  wstępnie  cztery 
rodziny  repatriantów  do  zaproszenia  w celu  osiedlenia  na  terenie  Miasta  Krakowa.  Po 
sprawdzeniu,  czy  wskazane  rodziny  posiadają  aktualne  wymagane  przy  repatriacji 
dokumenty, Komisja przygotuje projekt uchwały.
Przewodniczący  poinformował  również  o  korespondencji,  jaka  wpłynęła  do  Komisji 
i stwierdził, że pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą 
przekazywane  Prezydentowi  do  rozpatrzenia  i  ewentualnego  udzielenia  pomocy  zgodnie 
z kompetencjami.

Ad. 4 
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  o godzinie 18.00 zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała: 
K .Sitek
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